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تصویب قانون محدودیت فروش ملک 
به شهروندان ایرانی در فلوریدا

ایالت فلوریدا در آمریکا قانونی را به تصویب رسانده است که براساس آن 
فروش زمین به شهروندان ایران و شش کشور دیگر محدود می‌شود.

به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری آکسیوس، ران دی‌سانتیس، فرماندار 
جمهوری‌خواه ایالت فلوریدای آمریکا روز دوشنبه قانونی را امضا کرده است که 
شهروندان هفت کشور، شامل ایران، روسیه، ونزوئلا، کوبا، کره شمالی، سوریه و 
چین را از خریداری آنچه این ایالت »زمین‌های حساس« تلقی می‌کند، محدود 

خواهد کرد.
این قانون با عنوان SB 264 شامل زمین‌های کشاورزی و هر زمینی می‌شود 
که در فاصله ۱۶ کیلومتری یک پایگاه نظامی یا تاسیسات زیربنایی حساس مثل 

بنادر، فرودگاه‌ها و تاسیسات تصفیه فاضلاب قرار دارند.
بر اساس این قانون هر کسی که به‌طور عمدی زمین را بر خلاف مقررات 
جدید بفروشد مستوجب مجازات‌های مدنی و کیفری است. این قانون همچنین 

مکانیزمی را برای مصادره اموال به دولت ایجاد می‌کند.
اگر شهروند یکی از این کشورها از قبل صاحب این نوع املاک باشد نیز 

می‌بایست آن را ثبت کند یا با جریمه و مصادره زمین روبرو شود.

ویژه

هشدار باقری به طرف غربی برجام
معاون سیاسی وزیر امور خارجه در سالروز خروج آمریکا از توافق هسته‌ای 
گفت: آمریکا ۵ سال قبل با خروج از برجام ضربه مهلکی به حاکمیت قانون در 

سطح بین‌المللی وارد کرد و هیچ فرصتی دائمی نیست.
به گزارش حوزه سیاست خارجی ایرنا، علی باقری کنی مذاکره‌کننده ارشد 
هسته‌ای ایران روز سه شنبه در سالروز خروج دولت آمریکا از برجام در صفحه 
توییتر خود نوشت: یک یادآوری مهم؛ پنج سال پیش، آمریکا با خروج غیرقانونی 
از برجام ضربه بزرگی به »حاکمیت قانون در سطح بین‌المللی« وارد کرد. آمریکا 
از آن موقع نتوانسته است این اقدام غیرقانونی را جبران کند. باقری در ادامه 
نوشت: در حالی‌ که تدابیر جبرانی مشروع ایران در حوزه هسته‌ای ادامه دارد، 
از سرگیری اجرای کامل توافق که عنصر اساسی آن رفع موثر و پایدار تحریم‌ها 
باید باشد، در صورتی‌ که طرف ناقض )و اتحادیه اروپا/تروئیکا( اراده سیاسی 
معتبری برای نهایی‌سازی مذاکرات نشان دهند، ممکن‌ خواهدشد و هیچ فرصتی 

دائمی نیست.

ایران میزبان کنفرانس بین‌المللی مقابله با 
»طوفان‌های گرد و غبار«

سفیر و نماینده دائم کشورمان در سازمان ملل متحد، روز دوشنبه در 
هجدهمین نشست سالانه مجمع جنگل سازمان ملل متحد با برشمردن 
ظرفیت جنگل‌ها برای مقابله با بحران‌های اقتصادی، اجتماعی و زیست 
محیطی و آسیب‌ها و اثرات منفی طوفان‌های گرد و غبار بر مدیریت پایدار 
جنگل گفت: جمهوری اسامی ایران با همکاری سازمان ملل متحد میزبان 

کنفرانس بین‌المللی مبارزه با طوفان‌های گرد و غبار می‌باشد.
به گزارش ایسنا، سعید ایروانی گفت: این کنفرانس طی روزهای ۱۸ و 
۱۹ شهوریور ماه سال‌جاری در تهران برگزار و هدف از آن بررسی چالش‌ها 
و مشکلات کشورهای متاثر از گرد و غبار و ارائه راه حل‌های عملی برای 
برخورد با این چالش و معضل جهانی می باشد. وی با اشاره به برخی از 
اقدامات کشورمان در راستای مدیریت پایدار جنگل، به منابع محدود، جنگل 
زدایی، تغییرات آب و هوایی و دسترسی محدود به بازارها و منابع مالی به 
عنوان چالش‌های اصلی کشورهای با پوشش کمک جنگل اشاره و بر ضرورت 
گسترش همکاری‌های بین المللی با مدیریت سازمان ملل متحد برای ارائه 
کمک های لازم برای رفع چالش های کشورهای فوق به منظور مدیریت پایدار 

جنگل تاکید کرد.

لزوم اقدام فوری کشورهای مسلمان 
علیه جنایات اسرائیل

سخنگوی وزارت خارجه، تهاجم تروریستی بامداد امروز جنگنده‌های رژیم 
صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه که به شهادت سه تن از فرماندهان 
جنبش جهاد اسلامی و شهادت و زخمی شدن دهها تن از مردم عادی از جمله 

تعدادی از زنان و کودکان فلسطینی منجر شد را به شدت محکوم‌ کرد.
به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی ضمن تسلیت به خانواده‌های شهدا و 
گروه‌های مقاومت فلسطینی، از خداوند برای مجروحان این حملات شفای 
عاجل مسالت کرد. کنعانی این اقدام رژیم صهیونیستی را که در آستانه یوم 
النکبه انجام شد، نشانه‌ای از درماندگی و ضعف رژیم متجاوز در مقابل مقاومت 
قهرمانانه جوانان فلسطینی در کرانه باختری و قدس علیه اقدامات تجاوزکارانه 
صهیونیست‌ها و حرکتی با هدف انحراف افکار عمومی از وضعیت به شدت 

متزلزل و بحرانی داخلی رژیم دانست.
سخنگوی وزارت امور خارجه، تاکید کرد: سکوت و بی تحرکی مجامع 
مسئول بین‌المللی و کشورهای غربی در مقابل تشدید اقدامات ضدبشری 
صهیونیست‌ها علیه ملت فلسطین در ماه‌های اخیر، مهم‌ترین عامل در 
گستاخی رژیم آپارتاید صهیونیستی در تداوم جنایات خود می‌باشد که به 
عنوان سابقه ای سیاه و شرم آور در عملکرد مدعیان دروغین حقوق بشر در 

تاریخ ثبت خواهد شد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پایان بر ضرورت اقدام فوری، موثر، 
بازدارنده و هماهنگ کشورهای اسامی برای توقف ماشین کشتار و جنایت 
رژیم صهیونیستی تاکید کرد. به گزارش ایسنا، بامداد امروز سه‌شنبه، در حمله 
ارتش رژیم صهیونیستی به نوار غزه، ۱۲ فلسطینی از جمله سه تن از فرماندهان 
ارشد »سرایا القدس« )شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی( به شهادت رسیدند. 
حملات این رژیم آپارتمان‌ها و خانه‌های رهبران نظامی جنبش جهاد اسلامی 

در نوار غزه را هدف قرار داد.

پاسخ امیر عبداللهیان به اظهارات بورل 
در مورد اعدام تروریست حادثه اهواز

وزیر امور خارجه در پاسخ به اظهارات نماینده عالی اتحادیه اروپا در امور 
خارجی و سیاست امنیتی در موضوع اعدام تروریست حادثه اهواز گفت: 
برخی مقامات اروپا بجای اینکه در مقابله با تروریسم عزم راسخ خود را به 
نمایش بگذارند، متاسفانه با اتخاذ مواضع مداخله‌جویانه، به ترویج پدیده شوم 

تروریسم کمک می‌کنند.
به گزارش ایسنا، در گفت‌وگوی تلفنی »جوزف بورل« نماینده عالی 
اتحادیه اروپا در امور خارجی و سیاست امنیتی با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران آخرین تحولات مربوط به روابط با اروپا، 
گفت‌وگوهای ایران و اروپا و نیز تحولات اوکراین مورد تبادل نظر قرار گرفت.
در این گفت‌وگو، جوزف بورل ضمن استقبال از همکاری‌های در حال 
انجام میان جمهوری اسلامی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، تداوم آن 

را مفید و مثبت ارزیابی کرد.
نماینده عالی امور خارجی و سیاست امنیتی اتحادیه اروپا گفت: برجام 
برای اتحادیه اروپا مهم است و برای بازگشت همه طرف‌ها به آن تلاش 

می‌کنیم.
بورل همچنین با اشاره به روند عادی‌سازی روابط میان تهران و ریاض، آن 

را گامی مهم در تقویت ثبات منطقه‌ای دانست.
امیرعبداللهیان نیز در این تماس، اصل گفت‌وگو براساس احترام متقابل 
را گامی مهم و تعیین‌کننده برای رفع موانع و حرکت به سمت جلو در مسیر 
مناسبات اروپا و جمهوری اسامی ایران دانست و با اشاره به گفت‌وگوهای 
انجام شده اخیر ایران با اروپا اظهار کرد: برداشت ما این است که طرف‌های 

مقابل در مسیر برداشتن گام‌های مثبت قرار دارند.
وی افزود: جمهوری اسامی ایران همواره از ابتکارات سازنده استقبال 

می‌کند.
امیرعبداللهیان در پاسخ به اظهارات بورل در موضوع اعدام تروریست 
حادثه اهواز، تصریح کرد: برخی مقامات اروپا بجای اینکه در مقابله با تروریسم 
عزم راسخ خود را به نمایش بگذارند، متاسفانه با اتخاذ مواضع مداخله‌جویانه، 

به ترویج پدیده شوم تروریسم کمک می‌کنند.
در این گفت‌وگو آخرین وضعیت تحولات اوکراین نیز بررسی شد.

امیرعبداللهیان از نحوه انتشار توییت گزینشی، ناقص و نادرست در پایان 
مذاکرات تلفنی از تیم رسانه‌ای بورل انتقاد کرد.

رویداد

پولیتیک

همزمان با پنجمین سالگرد خروج آمریکا 
از برجام، یک رسانه آمریکایی جمهوریخواه 
گزارش داد که دهها تن از دیپلمات‌های ارشد 
سابق این کشور از جو بایدن رئیس جمهور 
کنونی آمریکا خواسته‌اند دیپلماسی با ایران 

را متوقف کند.
به گزارش ایرنا، شبکه خبری فاکس نیوز 
وابسته به حزب جمهوری‌خواه آمریکا و از 
حامیان دونالد ترامپ رئیس جمهور سابق 
تندروی آمریکا در سالگرد خروج واشنگتن 
از برجام در گزارشی اعلام کرد: دهها تن از 
دیپلمات‌های ارشد سابق آمریکا روز دوشنبه 
رسماً از جو بایدن رییس جمهور این کشور 
خواستند تا تمام دیپلماسی با ایران را متوقف 

کند.
این درخواست دیپلمات‌های سابق 
آمریکایی که فاکس نیوز نام آنها را بیان نکرد، 
در پنجمین سالگرد تصمیم دونالد ترامپ، 
رئیس جمهور سابق آمریکا برای خروج از 

برجام مطرح شده است.
فاکس نیوز نوشت که امضا کنندگان این 
نامه شامل سفرای سابق آمریکا در کشورهای 
سراسر جهان و سازمان‌های بین المللی و 

همچنین چندین عضو سابق کنگره هستند.
فاکس نیوز به نقل از این دیپلمات‌ها ادعا 
کرد که روش فعلی بایدن مبنی بر کاهش 
تحریم‌ها در ازای رفتار خوب خطرناک است، 
زیرا »به اهرم‌های فشار تکیه نمی‌کند بلکه 
بیشتر به ترجیحات جمهوری اسلامی ایران 

بستگی دارد.
فاکس نیوز نوشت، در بخشی از این 
نامه آمده است: »امروز، ما با نوشتن این 
نامه از شما و تیم شما ‌می‌خواهیم که تمام 
تلاش‌های دیپلماتیک در قبال جمهوری 
اسامی ایران را متوقف کنید و به جای آن 
کارزار »فشار حداکثری« - تنها سیاست مؤثر 
برای محافظت از مردم آمریکا، مردم ایران و 
دیگران در منطقه و سراسر جهان- از تهدیدات 

جمهوری اسلامی را دوباره تحمیل کنید.«
فاکس نیوز به نقل از این دیپلمات‌های 
تندروی آمریکایی نوشت: آمریکا هرگز نباید 
میز مذاکره را با دادن امتیازات گره بزند، به 
ویژه با دشمنی با چهار دهه است با اقدامات 
خود آمریکا و مردم آن را هدف قرار ‌می‌دهد. 
با توجه به سوابق حکومت ایران در دروغگویی 
در مورد برنامه هسته ای خود، رویکرد کاهش 
ابتدایی تحریم‌ها و اعتماد به حکومت این 

کشور کاملًا نابجا و بی پروا است.
به گزارش ایرنا،این درحالی است که 
تارنمای محافظه کار واشنگتن فری بیکن 
هشتم اردیبهشت ماه امسال گزارش داد 
جمهوریخواهان معرفی شش طرح و لایحه را 
آغاز خواهند کرد که برای گسترش تحریم‌ها 
علیه ایران و محدود کردن توانایی کاخ سفید 
برای لغو تحریم‌ها در توافقات احتمالی با 

تهران طراحی شده‌اند.
این لوایح که توسط اعضای کمیته محافظه 
کار مطالعات جمهوریخواه حمایت ‌می‌شود، 

ارتش، رهبران دولتی و بخش مالی ایران را 
هدف قرار ‌می‌دهد.

به ادعای واشنگتن فری بیکن, اگرچه 
دولت بایدن بطور علنی ادعا می‌کند 
که مذاکرات با ایران متوقف شده است، 
قانونگذاران آشنا با این موضوع معتقدند کاخ 
سفید در پشت صحنه همچنان برای تضمین 
یک توافق هسته‌ای جدید تلاش می‌کند.این 
گفتگوها ممکن است دلیل تهران برای افزایش 
فعالیت‌های نظامی و حملات خود به اهداف 

آمریکا در منطقه باشد.
به گزارش ایرنا، تارنمای هیل ۱۱ 
اردیبهشت ماه درباره یکی از این طرح‌ها 
نوشت که »طرح تثبیت تحریم ایران« که 
توسط مایکل مک کال ) جمهوری خواه از 
تگزاس( رئیس کمیته روابط خارجی مجلس 
نمایندگان آمریکا معرفی شده است، در نظر 
دارد قانون تحریم‌های ایران مصوب سال 
ISA( ۱۹۹۶( را که در سال ۲۰۲۶ منقضی 

خواهد شد، دائمی کند. 
این طرح توسط گروه دو حزبی متشکل 
از ۲۴ قانونگذار از جمله سوزی لی و میشل 
استیل حمایت ‌می‌شود.به گزارش هیل، قانون 

تحریم‌های ایران، که باید به طور مستمر 
توسط کنگره تحت یک بند غروب اجباری 
تمدید شود، به قوه مجریه آمریکا اجازه 
می‌دهد تا به بهانه تلاش ایران به سلاح هسته 

ای، بخش انرژی ایران را تحریم کند.
مک کال در بیانیه‌ای گفت: قانون 
تحریم‌های ایران یکی از مهم‌ترین ابزار در 
قوانین آمریکا برای وادار کردن ایران به کنار 
گذاشتن رفتار خطرناک و بی‌ثبات‌کننده‌اش 
است. این طرح، گام مهم را برای حذف بند 
غروب )لغو خودکار( از قانون تحریم‌های ایران 
انجام ‌می‌دهد، به طوری که تحریم‌ها تنها در 
صورتی برداشته خواهند شد که ایران رفتار 
تهدیدآمیز خود را متوقف کند. ایران نمی‌تواند 

از قوانین آمریکا فرار کند.
این درحالی است که جیک سالیوان مشاور 
امنیت ملی کاخ سفید ۱۴ اردیبهشت ماه 
در موسسه »واشنگتن برای سیاست خاور 
نزدیک گفت: آمریکا همچنان به دنبال راه‌حل 
دیپلماتیک درباره برنامه هسته‌ای ایران است.

مشاور امنیت ملی دولت بایدن با بیان 
اینکه برنامه هسته‌ای ایران به صورت 
چشمگیری توسعه یافته است مدعی شد: ما 

برای ایران روشن کرده‌ایم که این کشور هرگز 
اجازه تولید بمب هسته‌ای را نخواهد داشت.

وی در عین حال ادعا کرد که آمریکا آزادی 
عمل رژیم صهیونیستی را برای مقابله با آنچه 
تهدید ناشی از برنامه هسته‌ای ایران نامید، 

به‌رسمیت خواهد شناخت.
این درحالیست که مذاکرات رفع تحریم‌ها 
بعد از ماه‌ها گفت‌ وگوهای فشرده دیپلماتیک 
به دلیل عواملی همچون تناقض در رفتار، 
تعلل در تصمیم‌گیری، زیاده‌خواهی و طرح 
درخواست‌های جدید از سوی آمریکا معطل 
مانده است و کاخ سفید به رغم ادعای 
دیپلماسی اراده لازم را برای تصمیم‌گیری 
در زمینه بازگشت به برجام و جبران سیاست 
شکست خورده دولت دونالد ترامپ رئیس 

جمهور سابق آمریکا علیه ایران ندارد.
جمهوری اسامی ایران پس از امضای 
برجام در سال ۱۳۹۴ با هدف لغو تحریم‌های 
ظالمانه، به عنوان کشوری مسئولیت پذیر، 
تعهدات خود را بدون عیب و نقص اجرا کرد 
و این مساله در ۱۶ گزارش آژانس بین المللی 
انرژی اتمی مورد تائید قرار گرفت. اما پس 
از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید در ژانویه 

۲۰۱۷ )دی ماه ۱۳۹۵( و پس از چند اقدام 
مقدماتی، نهایتاً با اتخاذ مواضع مغایر با مفاد 
برجام، با خروج یکجانبه و غیرقانونی آمریکا از 
آن در ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷ )۸ می ۲۰۱۸(، 
در دو مرحله تحریم‌های ثانویه آن علیه ایران 

بازگردانده شد.
اجرای نامتوازنِ این توافق از یک طرف و 
فشارهای ناشی از اعمال و تشدید تحریم‌های 
یکجانبه آمریکا از طرف دیگر، باعث شد تا 
یکسال پس از خروج آمریکا از برجام، نهایتاً 
در تاریخ ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۸ )۸ می ۲۰۱۹( 
شورای‌عالی امنیت ملی جمهوری اسامی 
ایران تصمیماتی در راستای متوقف کردن 
گام به گام اجرای اقدامات داوطلبانه تعهدات 
هسته‌ای با اعطای فرصت‌های ۶۰ روزه به 

دیپلماسی، اتخاذ کند.
ایران تا یک سال پس از خروج آمریکا 
از برجام به تمامی تعهداتش ذیل این توافق 
عمل کرد تا به کشورهای اروپایی که وعده 
می‌دادند آثار خروج واشنگتن از توافق را 
جبران می‌کنند، فرصت دهد تا برای تحقق 

این وعده تلاش کنند.
اما با توجه به اینکه کشورهای اروپایی 
به وعده‌هایشان عمل نکرده‌اند، در چند گام 
تعهداتش ذیل برجام را کاهش داد. کاهش 
تعهدات ایران بر اساس مفاد توافق هسته‌ای 

برجام صورت گرفت.
دولت دموکرات جو بایدن پس از روی 
کار آمدن در ژانویه ۲۰۲۱، اقدام یکجانبه 
دولت سابق این کشور را برای خروج از توافق 
ایران و گروه ۱+۵ محکوم کرد اما همچنان 
سیاست‌های فشار حداکثری دولت دونالد 
ترامپ را در پیش گرفته و به بهانه حقوق 
بشری در حمایت از ناآرامی‌ها در ایران و نیز 
قدرت پهپادی ایران و ادعای بکارگیری این 
پهپادها از سوی روسیه در جنگ علیه اوکراین 

تحریم‌هایی را وضع کرده است.
دولت بایدن که همواره شعار رویکرد 
دیپلماسی را سر داده است، همگام با متحدان 
غربی خود از هیچ اقدامی فروگذار نکرده اما 
مدعی است در پی تغییر رژیم در ایران نیست. 
آمریکا این روزها همچنین در پی تعمیق 
روابط تهران - مسکو، ایران را به ارسال سلاح 
به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین 
متهم می کند که مقامات جمهوری اسامی 

ایران بشدت این ادعا را رد کرده‌اند.
جمهوری اسلامی ایران تاکید دارد که اگر 
طرف آمریکایی واقع‌بینانه عمل کند، امکان 
دستیابی به توافق در وین وجود دارد. توافق 
مد نظر ایران، سندی است که تحریم‌ها به 
صورت حداکثری رفع و منطقه‌ هم از اجرای 

آن بهره‌مند شود.
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه 
ایران در گفتگو با شبکه الجزیره قطر از 
طرحی در مجلس شورای اسلامی برای تعیین 
سقف مذاکرات هسته‌ای خبر داده و خطاب 
به اروپایی‌ها گفته است: درهای مذاکره برای 

همیشه باز نخواهد ماند.

همزمان با پنجمین سالگرد خروج آمریکا از توافق هسته‌ای، بایدن تحت فشار قرار گرفته است

درخواست ضدبرجامی دیپلمات‌های ارشد سابق آمریکا

روزنامه اماراتی نشنال خبر داد

احتمال دیدار روسای جمهوری ایران و مصر

روزنامه اماراتی نشنال نوشت که مقامات 
مصری و عراقی به روزنامه نشنال امارات گفتند 
که مصر و ایران از ماه مارس در بغداد پایتخت 
عراق برای گفت‌وگو در مورد عادی سازی 

روابطشان گفتگو کرده‌اند.
مقامات مصری گفتند که آخرین دور 
گفت‌وگوها در آخر هفته آغاز شد، اگرچه 
مشخص نیست تا کنون چقدر پیشرفت حاصل 

شده است. به گفته این مقامات که نخواستند 
نامشان فاش شود، گفت وگوها همچنین به 
کاهش تنش در مناطقی که ایران دارای نفوذ 
قابل توجهی است مانند یمن، لبنان و سوریه 

هم کشیده شده است.
آنها گفتند که دو طرف همچنین در حال 
بررسی امکان دیدار بین عبدالفتاح السیسی 
رئیس جمهوری مصر و ابراهیم رئیسی رئیس 
جمهوری ایران هستند.به نظر ‌می‌رسد که 
مذاکرات در بغداد بخشی از تجدید ساماندهی 
منطقه ای است که طی آن عربستان سعودی 

و ایران توافق کردند تا روابط دیپلماتیک خود 
را احیا کنند.

به گزارش انتخاب، روزنامه نشنال تاکید 
کرده که مصر و ترکیه نیز پس از یک دهه 
اختلاف نظر، برای عادی سازی روابط تلاش 
‌می‌کنند. جنگ هشت ساله در یمن، جایی که 
ایران از حوثی‌ها حمایت می‌کند، در بحبوحه 
اقدامات دیپلماتیک برای پایان دادن به درگیری 

به میزان قابل توجهی فروکش کرده است.
سوریه، جایی که ایران و حزب‌الله لبنان 
دارای نفوذ قابل توجهی هستند، روز یکشنبه، 

پس از یک دهه، مجدداً به عنوان عضو اتحادیه 
عرب پذیرفته شد. 

در بغداد، یک دیپلمات عراقی به نشنال 
گفت که دو دور مذاکرات در سطوح پایین بین 
مقامات مصری و ایرانی در ماه مارس و آوریل 
سال جاری در بغداد برگزار شد.این دیپلمات 
گفت: »هر دو طرف از تلاش‌های عراق برای 

میانجی‌گری استقبال کرده‌اند.«
وی افزود: »هر دو طرف در حال تبادل نظر 
هستند و مایل به حرکت به جلو هستند.  هیچ 

پیشرفتی تاکنون وجود ندارد.«

دیوید کلاد در وال استریت ژورنال می‌نویسد 
که زمانی که اصولگرایان ایران استراتژی به 
اصطلاح »نگاه به شرق« را کلید زدند، تقریباً 
هیچ‌کس از جمله چین و روسیه آن را جدی 
نگرفت. در داخل ایران، برخی از روحانیون 
محافظه کار آن را خیانت به یک اصل کلیدی 
انقلاب 1979 ‌می‌دانستند. همسویی نزدیکتر با 
چین و روسیه با مخالفت میانه‌روها نیز مواجه 
شد. به نظر می‌رسید که امیدهای آنها در سال 
2015 زمانی که دولت اوباما و تهران به برجام 
به عنوان توافقی برای لغو تحریم‌ها دست 
یافتند، نتیجه داد. ترتیا پارسی معاون اندیشکده 
کوئینسی ‌می‌گوید: »ایرانی‌ها درست یا نادرست 
به این نتیجه رسیده اند که ایالات متحده هرگز 
ایران را نخواهد پذیرفت. اکنون همگرایی حول 
این دیدگاه وجود دارد که  همکاری با غرب 

دیگر یک گزینه نیست.«
شروع جنگ اوکراین در فوریه گذشته 
بهترین فرصت را برای اصولگرایان فراهم کرد تا 
استراتژی نگاه به شرق را عملی کنند. ولادیمیر 
پوتین، رئیس‌جمهور روسیه که در یک جنگ 

سخت علیه دشمنی که به طور فزاینده‌ای 
مسلح شده بود، گرفتار بود، به دوست نیاز 
داشت. به گفته تحلیلگران، با تصمیم تهران 
برای ارائه هواپیماهای بدون سرنشین به 
روسیه، این اولین بار بود که ایران از زمان 
انقلاب به نفع یک کشور غیراسلامی در جنگ 
مداخله ‌می‌کرد. همچنین تهران در حال برنامه 
ریزی برای ساخت کارخانه ای در روسیه برای 
تولید این هواپیماهای بدون سرنشین است و 
گفته ‌می‌شود که فروش موشک‌های بالستیک 

به مسکو را در نظر دارد.
در مقابل، ایران از مسکو جت و سایر 
تسلیحات پیشرفته درخواست کرده و به دنبال 
گسترش تجارت و سرمایه گذاری است. تهران 
امیدوار است که مسکو بتواند به تلاش‌های 
ایران برای مدرن‌سازی نیروهای مسلحش 
کمک کند و ریسک را برای اسرائیل یا ایالات 
متحده در صورت تصمیم به حمله به تأسیسات 

هسته‌ای ایران افزایش دهد.
الکساندر گابویف، یکی از اعضای ارشد بنیاد 
کارنگی گفت: »برای ایران، هر چیزی که به 

پوتین کمک کند تا این جنگ را ادامه دهد، 
خوب است و هر مشارکتی که ماشین جنگ 
را حفظ کند، ارجح است«. وی افزود که مسکو 
»سلاح‌های پیشرفته‌ای را به تهران ارائه می‌کند 
که ایران احتمالاً نمی‌تواند در هیچ جای دیگری 

به دست آورد.«
 اصولگرایان  ایران زمانی تفاوت کمی بین 
شوروی ملحد و غرب منحط مشاهده ‌می‌کردند. 
اما از زمان جنگ سرد، مسکو و تهران رابطه 
بهتری برقرار کردند. سال 1991  روسیه ی بی 
پول موافقت کرد که راکتور هسته ای ایران در 
بوشهر را بسازد. روابط بین دو کشور از آن زمان 
محتاطانه بود و روابط تجاری و حتی نظامی 
به کندی پیشرفت ‌می‌کرد. اما در طول دهه 
گذشته این روابط با همکاری روسیه و ایران 
در ارائه کمک‌های نظامی به بشار اسد، شتاب و 

سرعت بیشتری پیدا کرده است.
اعتقادات دینی پوتین، مدارا با اسام و 
ارزش‌های عموما محافظه کارانه او، روابط 
او با تهران را هموارتر کرده است. او و تهران 
به دلیل خصومت متقابل خود با آنچه که به 

عنوان هژمونی ایالات متحده توصیف ‌می‌کنند، 
پیوند خورده‌اند. تحکیم روابط با پکن دشوارتر 
از مسکو است، اما به گفته تحلیلگران، این 
هدف برای تهران حیاتی‌تر است. جامعه 
اطلاعاتی ایالات متحده در ارزیابی تهدید 
سال 2023، گزارش سالانه ای که در فوریه 
منتشر شد، نتیجه گرفت: »در حالی که روسیه 
در  تجاوز سرزمینی خود، ایالات متحده و 
برخی هنجارهای نظم بین‌المللی را به چالش 
می‌کشد، چین این توانایی را دارد که مستقیماً 
سعی کند نظم جهانی مبتنی بر قوانین را در هر 
قلمرو و در مناطق مختلف تغییر دهد«. چین 

بزرگترین مشتری نفت ایران و بازاری کلیدی 
است که از فروپاشی اقتصاد تحت تحریم 
شدید آن جلوگیری ‌می‌کند. بر اساس گزارش 
ورتکسا، چین در دسامبر 1.2 میلیون بشکه 
در روز نفت ایران وارد کرد که 130 درصد 
نسبت به سال قبل افزایش داشت. این خریدها 
اغلب با تخفیف شدید نسبت به قیمت‌های 
بین‌المللی هستند. پکن در سال 2021 یک 
قرارداد همکاری اقتصادی و امنیتی 25 ساله با 
تهران برای سرمایه گذاری در زمینه‌هایی مانند 
انرژی هسته ای، بنادر، راه آهن، فناوری نظامی 

و توسعه نفت و گاز امضا کرد. 

وال‌استریت‌ژورنال بررسی کرد 

جایگاه ایران در رفاقت جدید چین و روسیه

تارنمای »واشنگتن فری‌ بیکن« گزارش داد: دولت جو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا به مسئولان اجازه توقیف کشتی‌هایی که نفت تحریم 
شده ایران را حمل می‌کند، نمی‌دهد. وزارت امنیت داخلی آمریکا اعلام 
کرد که به دلیل »محدودیت‌های سیاستی« که توسط وزارت خزانه‌داری 
وضع شده، به مدت یک سال قادر به توقیف کشتی‌های حامل نفت 

تحریم شده نیست.
به گفته گروهی از قانونگذاران دو حزبی که سعی دارند در این رویکرد 
کارشکنی کنند، این امر به افزایش ۳۵ درصدی صادرات نفت ایران در 

سال گذشته کمک کرده است.
گروهی متشکل از ۱۲ سناتور تحت هدایت »جونی ارنست« از ایالت آیووا 
در ماه آوریل در نامه‌ای به بایدن نوشتند که تحریم‌های ایالات متحده 

باید تا کامل‌ترین حد قانون اجرا شود.
آنها با طرح ادعاهای واهی و ساختگی علیه سپاه پاسداران انقلاب 
اسامی، در این نامه افزودند از آنجایی که فروش نفت ایران همچنان 

افزایش می‌یابد ضروری است که واشنگتن از تمام دارایی‌های در دسترس 
دولت برای محدود کردن فعالیت‌های ایران استفاده نماید. 

بر اساس داده‌های بررسی‌شده توسط تارنماتی »واشنگتن فری بیکن«، 
دولت بایدن هشت تحریم علیه ایران اعمال کرده و در دوران ترامپ 
ده‌ها تحریم در این زمینه اعمال شده بود. ایران عمدتا این تحریم‌های 
غیرقانونی که هیچ مبنای حقوقی نداشته را نادیده گرفته و نفت خود 

را در همه جا از چین گرفته تا سوریه و آمریکای لاتین فروخته است.
سناتورها از بایدن خواسته بودند به وزارت خزانه داری دستور دهد تا 
توقیف نفت ایران برای باقیمانده این سال مالی حمایت و تامین مالی 
شود و توضیح دهد که چرا هیچ بودجه ای برای توقیف محموله‌های نفتی 

ایران که اجرای آشکار تحریم‌های ایران است، وجود ندارد.
یکی از دستیاران ارنست به خبرگزاری رویترز گفته در حالی که ایران 
کشتی‌ها را توقیف می‌کند، برنامه آمریکا برای توقیف محموله‌های نفتی 

ایران  کاملًا رو به زوال است.

مقاومت بایدن مقابل توقیف نفتکش‌های ایرانی

وزارت امور خارجه آمریکا در بیانیه‌ای از گفت‌وگوی 
وزیر امور خارجه این کشور با همتای صهیونیست خود 
درباره مسائل مختلف منطقه‌ای از جمله نقش ایران در 

منطقه خبر داد.
به گزارش ایسنا، وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا با 
انتشار بیانیه‌ای از گفت‌وگوی آنتونی بلینکن، وزیر امور 
خارجه این کشور با الی کوهن، وزیر امور خارجه رژیم 

صهیونیستی خبر داد.

طبق این بیانیه، بلینکن و کوهن درباره »مسائل جهانی 
که نگرانی‌هایی از دو طرف درباره آن وجود دارد، از جمله 
تحولات اخیر در سودان، تجاوز روسیه در اوکراین« و 
آنچه »همکاری برای مقابله با نفوذ مخرب ایران« خوانده 

شده است، گفت‌وگو کردند.
این بیانیه می‌افزاید، وزیر امور خارجه آمریکا به همتای 
صهیونیست خود گفت »حمایت آمریکا از امنیت اسراییل 

راسخ است.«

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک نشست 
خبری با تکرار ادعای نقض حقوق بشر در ایران به اجرای 

حکم اعدام ۲ نفر در ایران واکنش نشان داد.
به گزارش ایسنا، ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت 
امور خارجه آمریکا در بخشی از یک نشست خبری که 
مشروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه آمریکا منتشر شده 
است، در پاسخ به سوالی درباره اجرای حکم » دو قرآن‌سوز 
هتاک به دین و مقدسات اسامی«، با تکرار ادعای نقض 

حقوق بشر در ایران گفت: آمریکا با هماهنگی متحدان و 
شرکایش حکومت ایران را برای نقض جدی حقوق بشر 

پاسخگو خواهد کرد.
دولت آمریکا در حالی با مداخله‌جویی در امور داخلی 
ایران مدعی نقض حقوق بشر در این کشور است که مواردی 
همچون جنگ ویتنام، جنگ عراق و بمباران اتمی هیروشیما 
را در کارنامه خود دارد و در قبال جنایات رژیم صهیونیستی، 

متحد اصلی خود در منطقه سکوت کرده است.

تکرار مداخله‌جویی آمریکا در امور داخلی ایرانگفت‌وگوی وزیران خارجه آمریکا و اسرائیل درباره ایران


